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* قیمت بلیت های  پردیس سینمایی مهر قدس
در ایام هفته  50 هزار تومــان   به استثناء

وز سه شنبه   30 هزار تومان   ر
*  قیمت بلیت های سینما فلسطین 

تا قبل از ساعت 15 مبلغ  35 هزار  تومان 
و بعد از ساعت 15 مبلغ 45 هزار تومان

وز سه شنبه 22/500 هزار تومــــــــان   ر

فسیل شهر هرت رنگگیج گاه بچه ز هتل یا سرهنگ ثر
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نمایندگی های سپهرغرب 
در استان ها

0918  943  4904 )ایلام(:  پلور  آزاد  عاطفله 
0918  130  2729 )کرمانشلاه(:  منتلی  فلرزاد 
شلیرین مرادی)کردسلتان(: 6984 877 0918
0990  179  4909 یاحقی)مرکلزی(:  مبینلا 

یکایی آمر یکا در اسناد  آمر رسوایی 
انقللاب  رهبللر  سیاسللی:  گللروه  سللپهرغرب، 
اسللامی در دیللدار هللزاران نفللر از دانش آمللوزان و 
دانشجویان، ضمن اشاره به تسخیر سفارت سابق 
آمریکا توسط دانشللجویان، به ریشه یابی دشمنی 

دیرینه آمریکا با ملت ایران پرداختند.
امللا نقطه شللروع خصومت آمریللکا به جمهوری 
اسامی چیست؟ کسانی که حافظه تاریخی ندارند 
و تحت تاثیر القائات رسللانه ای بیگانه قرار گرفته اند 
شللاید فکر کننللد این خصومللت مربوط بلله حادثه 
سللیزدهم آبللان 58 باشللد امللا بللرای مللردم ایللران 
حادثه کودتای 28 مرداد 1332 فراموش شللدنی 
نیست. آمریکا حتی از همان ابتدای پیروزی انقاب 
و قبل از ماجرای لانه جاسوسللی هم این دشللمنی 
را دنبللال می کللرد به طللوری که بعد از تسللخیر لانه 
»اسنادی که از سللفارت به دست آمد... نشان داد 
کلله از همللان  روزهللای اوّلِ بعللد از پیللروزی انقاب، 
سللفارت آمریللکا مرکللز توطئلله و جاسوسللی علیلله 
ایران بوده؛ حتّی در سللفارت آمریللکا طرّاحی کودتا 
میشللده که علیه انقاب کودتا کنند؛ طرّاحی جنگ 
داخلی میشللده؛ تللاش میکردند که در اسللتانهای 
مللرزی کشللور، جنللگ داخلللی راه بیندازنللد؛ طرّاحی 
میشللده کلله چگونلله در حکومللتِ جدیللدِ انقابللی 
نفللوذ کنند؛ رسللانه های ضدّانقللاب را که در داخل 
بودنللد، مدیریّللت میکردند، هدایللت میکردند: این 
را بنویسللید، ایللن را بگویید، ایللن را جعل کنید، این 
شایعه سللازی را بکنید؛ برای تحریم هم برنامه ریزی 
میکردنللد؛ یعنللی سللفارت، از اوّلین روزهای شللروع 
انقللاب، مرکللز توطئلله علیه کشللور و علیلله انقاب 
بوده. ]لذا دشللمنی آمریکا[ ربطی به تسخیر لانه ی 
جاسوسللی نللدارد؛ مدّتها قبل از آن، اینهللا فعّالیّت 
خودشللان را علیلله انقللاب شللروع کللرده بودنللد.« 

10/08/1402
 KHAMENEI.IR بلله همیللن مناسللبت رسللانه
در گفت وگللو با حجت الاسللام علللی لطیفی، رئیس 
سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی به بررسی 
از اسللناد لانلله جاسوسللی در  موضللوع اسللتفاده 
محتوای کتاب های درسللی و آشنایی نسل جدید با 

خیانت های آمریکا پرداخته است.
حادثلله  سللیزدهم آبللان 58 و تسللخیر سللفارت 
آمریللکا توسللط دانشللجویان پیرو خط امام نشللان 
داد کلله آمریللکا در همان یک سللال پللس از پیروزی 
انقاب توطئه های متعددی برای شکسللت نهضت 
مللردم ایللران طراحی کللرده بللود. بعد از دسللتیابی 
بلله همین اسللناد بللود کلله سللفارت آمریکا بلله نام 
لانلله  جاسوسللی مشللهور شللد. در ابتللدای بحللث، 
نمونه هایللی از توطئه هللای آمریللکا قبللل و بعللد از 
انقللاب را که در محتوای این اسللناد به آنها اشللاره 

شده، بیان بفرمایید.
در مجموعه  اسللنادی که امروز به اسللم اسللناد 
اسللت، مباحللث بسللیار  لانلله  جاسوسللی مشللهور 
متنوعی مطرح شللده اسللت. بخشللی از این اسناد 
حاصل مجموعه  گزارش ها، اخبار و اطاعاتی بوده 
کلله از تهللران به مراکللز امنیتی و نظامی و سیاسللی 
آمریللکا یللا برعکس مخابره می شللد. بعضللی از این 
مباحللث مرتبللط بللا ایللران در زمینه هللای مختلللف 
فرهنگللی، اجتماعی، نظامی و مسللائل اطاعاتی-
امنیتی اسللت و بخشللی از آنها مرتبط با کشورهای 
دیگر اسللت. آن چیللزی که مربوط به ایران اسللت و 
برای مللا حائز اهمیت اسللت، آشللکارکننده  ذهنیت 
و تحلیلی اسللت کلله آمریکایی هللا از ایران داشللتند 
جنایت هللا  توطئه هللا،  نشللان دهنده   همچنیللن  و 
و حمایت هایللی اسللت کلله بعضللی از سللردمداران 
از  کلله  حمایت هایللی  و  داشللته  پهلللوی  حکومللت 
جریان هللای مخالف انقاب اسللامی و جریان های 
مخالللف مصالللح و منافللع ملللی داشللتند. عللاوه 
بللر ایللن، نشللان دهنده  بعضللی زمینه سللازی هایی 
اسللت که حکومت پهلللوی برای سللرکوب قیام ها و 
اعتراض هللای مردمی داشللت. از این جهت اسللناد 

لانلله جاسوسللی بلله جامعه  جهانللی و مللردم ایران 
نشللان داد کلله در سللفارت آمریللکا فعالیت هایللی 
بیشللتر از فعالیت هللای معلوم و عللادی دیپلماتیک 

انجام می شود.
شاید اگر این اسناد کشف نمی شد ما به صورت 
واضح و آشللکار نمی توانسللتیم این ادعا را داشللته 
باشللیم که آنجا نه تنها مرکز جاسوسللی بلکه قطعاً 
در یک سللری از زمینه هللا مرکللز توطئلله علیلله اراده  
مردم بوده اسللت. براساس این اسناد آمریکایی ها 
خودشللان این را پذیرفتند کلله حضرت امام خمینی 
رحملله الله و جمهوری اسللامی، نظامللی با حمایت 
و پشللتیبانی جدی مردمی است. درعین حال شما 
در همللان اسللناد یللا در اسللناد دیگری کلله برخی  از 
آنها اخیراً هم ازسللوی وزارت خارجه  آمریکا منتشللر 
شللده، می بینید که دولت آمریللکا بنا را می گذارد بر 
اینکلله با مخالفللان جمهوری اسللامی ارتباط بگیرد 
یللا از هللر جریانی و هر صدایی و هللر حادثه ای که به 
دنبال براندازی حکومت و انقاب نوپاست حمایت 
کنللد. درواقللع به دنبللال ضربلله زدن بلله حکومللت 

جمهوری اسامی است.

این امر به یک معنا نشان دهنده  دورویی دولت 
ایللالات متحده اسللت، وقتللی که از مردم سللالاری و 
دموکراسی صحبت می کند. چرا؟ چون آمریکایی ها 
کاماً به این نتیجه رسللیدند که مردم این حکومت 
را می خواهنللد ولللی در عیللن حللال سللعی می کنند 
ایللن حکومللت را سللاقط کننللد. این نشللان دهنده 
دورویللی و نفللاق و بی معنللا بودن مردم سللالاری و 
دموکراسللی در نگاه آمریکایی هاست و حاکی از آن 
اسللت که آنها بللرای مخالفت با آن چیللزی که مردم 
ایللران درخواسللت کردنللد، از اقدام عملللی فروگذار 
نمی کردنللد. طبیعی اسللت که این اسللناد خصوصاً 
وقتللی از طرف خود آمریکایی هللا و از زبان خود آنها 
مطرح می شود، ارزشللی بسیار جدی  دارد. این یک 
ویژگللی خاص در اسللناد لانه  جاسوسللی اسللت که 
آنهللا را برجسللته می کند. البتلله از منظرهای دیگری 
هللم این اسللناد ارزش تاریخی و سیاسللی دارند اما 
فکر می کنم مهم ترین استفاده ای که عموم مردم 
از اسللناد می توانند بکنند همین نکته ای اسللت که 

عرض کردم.
ایللن اسللناد در بیللش از هفتاد جلد کتللاب چاپ 
شللدند. نوجوانان و جوانان نسللل امروز تا چه حد 

با این اسناد آشنا هستند؟
ابتللدا دانشللجویان پیرو خط امام اسللناد را پیدا 
کردنللد و در فرآیندی کم کم احیا و برای چاپ آماده 
شللدند. اسللناد بلله صللورت مجلد بلله مجلللد چاپ 
می  شللدند و در نهایت در هفتاد جلد منتشللر شللد. 
آن مجموعه  هفتاد و چند جلدی هر جلدش حجم 
زیادی نداشت. با تجمیع چند کتاب در یک مجلد و 
در یللک کتاب، اکنون چاپ جدیدی که در دسللترس 
اسللت، یازده جلد است. نسللخه  قابل مطالعه این 
یللازده جلللد به صللورت پللی دی اف در وب سللایت ها 
موجللود اسللت. مطالعلله  ایللن اسللناد بللرای عموم 
مللردم در ایللن حجم و خصوصللاً بللرای نوجوانان و 

جوانللان مقداری خسللته کننده اسللت. زیللرا بخش 
زیللادی از محتوای این اسللناد ناظر بلله موضوعات 
و مسللائلی اسللت که افراد باید در آن دوره  تاریخی 
باشللند تللا بتوانند فهم خوبی پیللدا کنند. همچنین 
شللاید برخی موضوعات آن، چنللدان مورد عاقه و 

دغدغه جوان و نوجوان نباشد.
نکتلله  مهللم این اسللت که مللا متأسللفانه در این 
چهللل سللال بعللد از انقللاب اسللامی درخصللوص 
اسناد لانه جاسوسی، کارهای مطالعاتی، پژوهشی 
و پردازشیِ خوب، بسللیار کم انجام داده ایم. یعنی 
این اسناد مثل یک ذخیره ارزشمند پردازش نشده 
هسللتند. اسللناد ذخیره بسللیار مهمی هسللتند اما 
انصافللاً کارهللای مطالعاتللی و پژوهشللی کمی روی 
آنها انجام شللده، حتی برای بزرگسللال. بزرگسللالان 
معمللولًا فرصت ندارند و حوصله نمی کنند کل این 
11 جلللد مفصللل را بخواننللد. ما متأسللفانه چکیده  
خللوب، مرتللب و منظم از این اسللناد نداریللم که کار 
تحقیقللی هللم روی آن انجللام شللده باشللد. گاهللی 
اوقللات کار تحقیقللی خوب به سللند معنا می دهد. 
مثاً در سللند اسمی از یک فرد یا مکان یا حادثه ای 
برده شللده کلله بایللد توضیحاتی در مللورد آن بیاید 
تللا مخاطللب بتوانللد بفهمد کلله اهمیت آن سللند و 
گزارش در چیسللت. این واقعاً ضعف ماسللت. باید 
این را پذیرفت و مجامع دانشللگاهی و پژوهشللی_
بیشللتر  قضیلله  ایللن  روی  بایللد  قطعللاً  تحقیقاتللی 

سرمایه گذاری کنند.
برای آشللنایی نوجوانان و جوانان با اسللناد لانه 

جاسوسی چه کتاب هایی را معرفی می کنید؟
برای مخاطب نوجوان به صورت خاص تا آنجایی 
کلله بنللده خبللر دارم کارهللای مختصللر و محدودی 
شللده است. تاشللی که انجام شللده و من توصیه 
می کنللم نوجوان هایللی که عاقه مند هسللتند این 
کار را ببیننللد، مرکللز مطالعللات و تحقیقات فرهنگ 
و ادب پایداری وابسللته بلله حوزه  هنری انجام داده 
است. این مجموعه پایگاه اینترنتی دارد به آدرس 
22bahman.ir در آن بخشللی هسللت بللا عنللوان 
برداشللتی از اسناد لانه  جاسوسللی. نزدیک به 60-
70 محتوا برگرفته از 50-60 سللند لانه جاسوسللی 
دارنللد کلله روی آن کار مطالعاتللی و تحقیقی خوبی 
هم انجام داده اند. از جهت تحقیق و معرفی افراد 

و چینش اسناد واقعاً زحمت کشیده اند.
کار دیگللری که برای نوجوانللان به نظر من قابل 
اسللتفاده اسللت، کتابللی اسللت کلله در سللال های 
گذشللته در انتشللارات مدرسلله منتشللر کردیللم بللا 
عنللوان »اسللتقال ایرانیان زیر نفللوذ بیگانگان« و 
با عنللوان فرعی »آمریکا در ایران با تکیه بر اسللناد 
لانلله جاسوسللی آمریللکا«. در ایللن کتاب ها سللعی 
شللده بلله صللورت خاص مسللئله  نفللوذ آمریللکا در 
ایللران و تهدیدها و توطئه هایی که علیه اسللتقال 
ایللران داشللته به تصویر کشللیده شللود و عمده ی 
محتللوای کتاب متأثللر و برگرفته از آن چیزی اسللت 

که در اسناد لانه  جاسوسی آمده است.
و  پژوهللش  سللازمان  در  کلله  دیگللری  کار 
برنامه ریللزی آمللوزش انجللام دادیللم ایللن بللود که 
پویشللی را در وبللگاه رشللد با عنوان »راز سللفارت« 
roshd.ir/ فعللال کردیم، در این صفحه به آدرس
laneh محتواهللای صوتللی، تصویللری و متنللی که 
برای مخاطب نوجوان و جوان، ناظر به اسناد لانه  

جاسوسی را جمع آوری کردیم.
از مسللئولان  انقللاب  از مطالبللات رهبللر  یکللی 
در سللال های گذشللته، افزوده شللدن اسللناد لانه  
جاسوسللی بلله محتللوای کتاب هللای درسللی بللرای 
آشللنایی نسللل جدید با خیانت های آمریکاست. در 

این زمینه دقیقاً  چه اقداماتی انجام شده است؟
انقللاب  رهبللر معظللم  از سللوی  ایللن مطالبلله  
چندین بار تکرار شللده اسللت. دغدغه ایشللان این 
بللود که نسللل جدیللدی کلله دوره  قبللل از انقاب و 
سلللطه آمریکا بر ایللران را درک نکرده اند، بتوانند از 

نوشللتجات خللود آمریکایی ها بخوانند کلله آنها چه 
نفوذی داشتند و چطور با نگاه تحقیرآمیز به ایران 
و ایرانللی می نگریسللتند و منافللع ملللی خودشللان 
برایشللان مهم تللر بود. چللون منافعی کلله در ایران 
داشللتند از دسللت دادنللد، بللا انقللاب اسللامی به 
مخالفت برخاسللتند و دشمنی شللان بللا ایران هیچ 
ارتباطی به تسخیر لانه  جاسوسی ندارد، بلکه قبل 
از آن ایللن دشللمنی را داشللتند. متللون اصلی همه 
ایللن اسللنادی که ترجمه شللده بلله زبان انگلیسللی 

موجود است. خودشان این حرف ها را می زنند.
در اولیللن سللال هایی کلله رهبرانقللاب مسللئله 
آوردن اسللناد لانه جاسوسللی در کتاب های درسی 
را فرمودنللد، اقداماتللی انجللام شللد، بررسللی ها و 
فعالیت  هایللی در سللازمان پژوهش انجام شللد اما 
عمللاً بلله نتیجه ای نرسللید. در سللال های 98 و 99 
گروهی از دغدغه مندان هم داخل سللازمان و هم 
بیرون سازمان همّت کردند تعدادی یا بخش هایی 
از محتواهللای بعضللی از کتاب هللا مثللل کتاب هللای 
تاریخ، اسللتناداتی را ناظر به اسناد لانه جاسوسی 
داشللتند و بعضللی از موارد در کتاب ها آورده شللد، 
هر چند کافی نبود. به نظر می رسید اسناد ظرفیت 

بیشللتری دارند. دلیل اینکه در سال های 98 و 99، 
مللوارد معللدودی به کتاب هللا افزوده شللد، به نظر 
بنللده بخشللی از آن بلله دلیل دشللواری ایللن فرآیند 
بللود. فرآیند اسللتخراج اسللناد، به ویژه بللا توجه به 
بعضللی از پیچیدگی هللا، تنللوع و تکثّر بسللیار زیادی 
که در محتوای اسللناد وجود دارد، واقعاً کار بسیار 

طاقت فرسایی است.
در سللال 1401 پس از تأکید مجللدد رهبرانقاب، 
ما در سللازمان این کار را به صللورت ویژه در اولویت 
قللرار دادیللم. عاوه بر کارشللناس هایی کلله در دفتر 
تألیف کتاب های درسللی ابتدایی و متوسطه  نظری 
بودند، دو گروه پژوهشللی فعال شدند. به واسطه  
تاش هللا و همت زیللادی که انجام شللد، مجموعه  
جدیللد و مفصلللی از اسللناد بلله کتاب هللای درسللی 
اضافه شللد. درواقع کار سللال گذشللته انجام شللد 
امللا از مهللر 1402 در کتاب هللای درسللی درج شللده 
اسللت. یکی از مهم ترین ویژگی های این اسللناد آن 
اسللت که ما سللعی کردیم حتی الامکان بخش های 
قابل توجهللی از اصللل سللند را هللم بیاوریللم. چون 
براسللاس بررسی های کارشناسللی احساس کردیم 
اینکلله مللا صرفاً نقللل کنیللم و آدرسللی را در پاورقی 

بدهیللم آن حللس مواجهلله بللا متللن سللند را بللرای 
شللد،  اضافلله  امسللال  آنچلله  نللدارد.  دانش آمللوز 
دانش آمللوز را با اصل سللند مواجه می کند و ضمناً 
سعی کرده که به واسطه  بعضی پرسش ها یا طرح 

یک مقدمه دانش آموز را درگیر محتوا کند.
درحال حاضللر نزدیللک بلله 56 سللند از مجموعه  
درسللی  کتاب هللای  در  جاسوسللی  لانلله  اسللناد 
درج شللده اسللت از جمللله در کتابهللای: مطالعات 
رسللانه ای،  سللواد  و  تفکللر  نهللم،  پایلله   اجتماعللی 
هویللت  ایللران،  معاصللر  تاریللخ  جامعه شناسللی، 
اجتماعی، تحلیل فرهنگی، جریان شناسی اندیشه  

معاصر و....
پللروژه  دیگللری را هللم از پارسللال کلیللد زدیللم که 
علی القاعده شللاید مقللداری زمان بر باشللد. با این 
هدف کلله گزیده ای از اسللناد لانه  جاسوسللی را که 
مناسللب مخاطللب نوجللوان و جللوان باشللد تهیلله 
کنیم. شللاید مجموعه یک یا دو جلدی شود. البته 
الان از آن نمی توانیم برآورد داشللته باشیم. یکی از 
پژوهشللگران حوزه  تاریخ انقاب اسامی مشغول 
آن پروژه اسللت. امیدواریم که ان شللاءالله آن پروژه 

هم در اولین فرصت به ثمر بنشیند.


